**Epítome de la constitución griega de Justiniano, tomado de las Basílicas**

**36** —Conviene que se interponga la apelación estando terminado todo el litigio, (por que nadie se perjudica, si durante el litigio se hubiere dictado sentencia interlocutoria que le deniegue un derecho que le competía, esto es, ó la presentación de testigos ó la lectura de un instrumento; por que todo puede pretenderlo en la apelación), á fin de que no se alargue el litigio por virtud de apelación interpuesta contra una sentencia interlocutoria del tiempo intermedio, interponiéndose y viéndose muchas veces apelación en una misma causa, ventilándose de nuevo otro capítulo y presentándose de nuevo apelación contra el mismo. Mas si fué delegado el juez, que por sentencia interlocutoria intermedia les denegó á los mismos algún derecho, manda que por escrito se le opongan, á fin de que conserven sin perjuicio la acción para defenderse sobre ello en la apelación. Pero si en contra de esto se hubiere obrado, no admita el juez apelación, y pague el mismo apelante cincuenta libras de plata por la transgresión.

(5) discernendum, los mms Pl 1 2, y las ed. Nbg Schf Hal

**37** *Imp IUSTINIANUS A (1) MENNAE P P* — In offerendis provocacionibus, ex quibus consultatio- num more negotium in sacrum nostrum palatium introduci solebat, hoc addendum esse censemus, ut, si quidem non excedat litis aestimatio decem librarum auri quantitatem, ex ipsa scilicet sententia iudicis discernendam (2), non duobus, sicut antea, magnificis iudicibus, sed uni tantummodo disceptatio negotii deputetur. Sin vero memoratam excedens quantitatem viginti libris auri terminetur, duobus tradatur (3) magnificis iudicibus, viris scilicet devotis epistolaribus cognitionalia certamina excipientibus, ita tamen, ut, si dissentient (4), virum illustrem pro tempore quaestorem adhibeant, ut eo dubietatem diuinitate finiatum negotium. His videlicet litibus, quarum aestimatio viginti librarum auri quantitatem excedit, in commune auditorium florentissimorum sacri nostri palatii procerum introducendis, ut tamen secundum iam statuta liceat quidem non solum victo, sed etiam victori consultationem, ad unum vel duos iudices mittendam, intra biennii tempus ei vel eis intimare; post excessum enim memorati temporis huiusmodi licentiam amputamus. Quae vero fuerint ab eo vel eis decreta, nulla provocacione suspendantur. Novas etiam (5) assertiones a partibus apud eundem vel eosdem iudices addi, ad exemplum consultationis ad sacrum nostrum palatium introducendae (6), permittimus.